30. q. 1. cap.
omnes & se-
quens.
vid. Thom.
Sanct. To.
2. lib. 7. diff.
25.

b Daniel.
13. 20.
c Genes. 39.
8. 12.

Tom. 3. Tra
ctat. 2. § 6.
cap. 10.

d Math. 5.
29.

Lib 2 ca 13.
Surs. 16. 14
ly.

a Ioan. 1. 16

b Isai. 21.
22.

c Luc. 15.

in se non sentit vires & facultates ad ea seruanda: non reputer se idoneum, qui in huiusmodi occasionem & pericula se conijciat. Quod si hoc munus ipsum scandalizat: etiam si sit *d oculus dexter; eruat eum, & proiciat à se expedit enim absque eo in vitam intrare*, quam propter illud mitti in gehennam. Nec tamen ita timido & abiecto animo esse debet: ut ipsi nimis timiditas noceat; nec ad eò pusillanimitas, ut excelsum adeo ministerium effugiat: eò quòd tentationibus oppugnetur. Si enim illis non succumbat, certamen ipsum auget coronam: siquidem non sponte sua illud ingreditur; sed voluntate Dei id munus ei committentis; qui & suo tempore tranquillitatem dabit, saltem cum illud exercet. Thomas Cantuaritanus de seipso refert in vita S. Lurgardis, quòd grauissimas solere pati tentationes cum Confessiones audiret; & quòd per huius Sanctarum orationes obtinuerit liberationem ab eis per sexdecim annos, tempore quo ipsas Confessiones audiebat: quamuis extra illud tempus non cessarent ipsi esse molestæ.

§. I I

SE C V N D A pugna siue conflictus est contra impatientiam: eo quòd innumerae sint molestiæ, quas ad ferre solent aliquorum penitentium ingenia: eò quòd valde sint importuni, aut scrupulosi, melancholici, non confidentes, rudes, aut pertinaces, aut duri corde. Quod si huc accedat, quòd ipse Confessarius sit ex se Cholericus, aut valde zelosus aut angusti cordis, aut morosus in iis quæ agit; & quòd corpus valde sentiat defatigationem, quæ non solet esse leuis, si diu duret: hæc omnia, inquam, simul facillè incitant ad iram, impatientiam, tædium, & ad cordis accediam; ut etiam verbis, & correptionibus aliquod horam indicium detur, contegendo iram pallio zeli.

QU A R E necesse est, Confessarios magna patientia & mansuetudine sese munire: ut licet oppugnentur, non tamen succumbant. Et cum ibi debeant alienos errores reparare, & pacificare animas: ne ipsi pacem amittant, ne eorum suum turbent, ne ira sua aliquem scandalizent: ut dum morient & corripunt, fructum adferant, meminerint eius quòd S. Ioannes Baptista dixit de Christo Seruatore nostro: *Ecce agnus Dei: Ecce qui tollis peccata mundi*. Nam qui peccata aliorum vult tollere, mitis esse debet, sicut agnus, ut lupos patientiâ suâ superet. Intelligant: clauas, quas habent non esse sibi datas, ut ad cingulum eas appendant; sed ut *b super humerum* eas portent, ut dixit Isaias de ipso Salvatore: sunt enim graues, & indigent robustis humeris, patientia & mansuetudine munitis: ut onera gestent eis annexa. Meminerint etiam Pastorem, qui *c perdit amicum quem quarebat, cum eam inuenit*, non eam paculo percussisse, quasi contra eam indignabundum ob laborem ei quarendæ impensum; sed *gaudens eum,*